aclaró y justificó la inasistencia de 14 trabajadores por 3,563,282.76 pesos, quedando 
pendiente la aclaración de 30 trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99A4T-19-1977-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,172,584.53 pesos (cinco millones ciento setenta y dos mil quinientos ochenta y 
cuatro pesos 53/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición y 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 30 trabajadores, de los 
cuales no se presentó evidencia de sus actividades, ni de la justificación de su ausencia